
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 84/2023                               del  26.05.2023
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che

- il 02 giugno 2023 si svolgerà il Moto incontro nella Piazza dell’Assunta in Palmadula;

- l'Associazione “Palmadula Sagra del Maialetto”, ha presentato richiesta, di cui alla pratica 
SUAPE n° 1311.612374, di concessione del suolo pubblico nell’area  compresa fra Piazza 
dell’Assunta e la carreggiata veicolare della via che collega via delle Palme con via delle 
Querce richiedendo contestualmente inibizione del transito e della sosta nella predetta via;

RILEVATO che per quanto attiene  alla sicurezza dei partecipanti  e alla buona riuscita 
della manifestazione occorra dare seguito alla richiesta di cui in premessa;

PRESO ATTO  che, per le vie  brevi,  il  Comando di  Polizia Municipale  concorda con  le 
modifiche alla viabilità di cui alla presente ordinanza;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

dalle ore 10:00 di venerdì 02 giugno 2023

fino a fine manifestazione

– Il  divieto di transito,  per tutti i veicoli eccetto quelli impegnati  nell’organizzazione 
dell’evento, nella via che collega via delle Palme con via delle Querce, denominata 
piazza dell’Assunta, come da planimetria allegata;

gli organizzatori:

a) avranno cura di posizionare la segnaletica di divieto di sosta 48 ore prima dell'inizio 
dello stesso e di farla verificare dal Settore Polizia Municipale;

b) avranno cura di predisporre, materializzare e presidiare i due accessi ai tratti  di 
strada interessati dalla chiusura al traffico;

c) assicureranno,  con  proprio  personale  individuabile,  riconoscibile  e  dotato  di 
indumenti ad alta visibilità, il controllo e il presidio dei tratti di strada nei quali si 
svolgono il riordino e l'assistenza, affinché gli stessi si svolgano in sicurezza;

d) alla fine delle operazioni lasceranno le aree e le strade pulite e libere da qualsiasi 
manufatto,  struttura,  veicolo  o  altro,  e  perfettamente  percorribili  dal  normale 
traffico veicolare;

e) saranno responsabili di qualsiasi danno cagionato a persone e/o a cose riconducibile 
in qualsiasi modo al transito e alla sosta dei mezzi nell'area della manifestazione.



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze 
dell'Ordine  a  ordinamento  Statale,  ai  VVF,  al  118,  all'ATP,  all'ARST,  al  Gabinetto  del 
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2023-05-30T09:48:07+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




